
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 497 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor  životního prostředí a zemědělství

                                                                                                                            Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                      18.3.2009       OŽPZ/257/2009

KULK/16900/2009
RNDr. Šádková/497 20. 4. 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  ve znění pozdějších 
předpisů

Identifikační údaje:

Název: “Vodovodní přivaděč Jizera – Studenov – Horní Domky“

Kapacita (rozsah) záměru: Záměr představuje instalaci vysokotlakého rozvodu vody o délce 7,92 
km umožňující provoz zasněžovacího zařízení pro lyžařské sjezdové areály Studenov a Horní 
Domky v Rokytnici nad Jizerou. Zdrojem vody je vodní tok Jizera, kde bude na levém břehu nad 
soutokem s Huťským potokem umístěno jímací zařízení (max. odebíraný objem 120 l/s), voda bude 
čerpána do akumulační nádrže o objemu 2 000 m3 v areálu Studenov, odtud vodovod pokračuje po 
lesních cestách a loukách do areálu Horní Domky. Souběhem vodovodu bude položen optický kabel 
a zemnící drát. Součástí záměru je výstavba dvou trafostanic u jímacího objektu a u akumulační 
nádrže.  

Charakter záměru: Záměr  je  zařaditelný   do  přílohy  č. 1 zákona,  kategorie  II,  pod  bodem 10.7
„Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení“, 3.7 „Dálkové vodovody o délce 
větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm přílohy č. 1, kategorie II přílohy č. 1 zákona. Dále se jedná  
dle § 4 odst. 1) písm. d) zákona o podlimitní záměr ve vztahu k bodu II/1.8 (převod vody mezi 
povodími) a dle § 4 odst. 1) písm. e) zákona se jedná o záměr, který může mít významný vliv na 
lokality soustavy území NATURA 2000.       

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:               Rokytnice nad Jizerou                
               kat. území:      Dolní Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice nad Jizerou 

                        
Zahájení:        2010
Ukončení:       2011

Oznamovatel:  Spartak Rokytnice, a.s.



2

                         Horní Rokytnice 702
                         512 45 Rokytnice nad Jizerou 
                         IČ: 27495884

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí, zdraví obyvatel a lokality soustavy území NATURA 2000 a zda 
bude posuzován podle citovaného zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Vodovodní přivaděč Jizera – Studenov – Horní Domky“  nemá významný vliv na životní 
prostředí  a na lokality soustavy území NATURA 2000 a nebude posuzován podle citovaného 
zákona.    

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k oznámení záměru od Městského úřadu Jilemnice, odboru životního prostředí, České inspekce 
životního prostředí, OI Liberec, Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, Správy 
Krkonošského národního parku, Vrchlabí a odborů Krajského úřadu Libereckého kraje. Veřejnost 
se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště v Semilech, nepožaduje  
posuzování vlivů na životní prostředí, neboť navržený záměr nepředstavuje zvýšené riziko 
negativního vlivu na veřejné zdraví.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, nepožaduje záměr posuzovat 
podle zákona. Avšak z hlediska ochrany lesa poukazuje na absenci údajů nutných pro kvalifikované 
rozhodování správních orgánů (délka trasy procházející lesními pozemky a jejich výčet, způsob 
dotčení a vyhodnocení, jak realizace záměru omezí plnění jednotlivých funkcí lesa, eventuelní 
variantní řešení). Pro udělení závazného stanoviska respektive souhlasu s odnětím z PUPFL  
orgánem státní správy lesů budou vyjasněny výše uvedené připomínky a upřesněny dotčené zájmy 
z hlediska ochrany lesa. Z hlediska ochrany vod upozorňuje na povinnost zpracovat havarijní plán 
podle zákona o vodách a uvedená opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci 
nepříznivých vlivů záměru (a to i v přiložených posudcích) požaduje akceptovat v plném rozsahu. 
Vzhledem k charakteru stavby je nutná ochrana případných lokálních zdrojů podzemních vod. 
Z hlediska nakládání s odpady upřesňuje název odpadu č. 15 01 06 – směsné obaly.   

Městský úřad Jilemnice, odbor životního prostředí, nepožaduje posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí.            

Správa KRNAP Vrchlabí, souhlasí rámcově s hodnocením vlivů záměru uvedeným v dokumentu 
„oznámení“. Avšak poukazuje na riziko způsobené odběrem vody z Jizery v kumulaci s odběrem 
vody pro zasněžování Čertovy hory, které bude v době snížených průtoků v Jizeře představovat až 
20 % celkového průtoku. Takové snížení průtoku by mohlo významně ovlivnit stav bezobratlých 
živočichů (zmenšení životního prostoru a změna abiotických podmínek). Snížení průtoku by mohlo 
mít negativní vliv na vznik a vývoj geomorfologických útvarů situovaných v korytě Jizery po 
proudu od místa odběru (voda jako geomorfologický činitel). Dále Správa KRNAP dokumentu 
vytýká absenci zhodnocení vlivu výkopových prací na cévnaté rostliny – v okolí trasy se nachází 
několik zvláště chráněných druhů rostlin včetně zvonku českého. Před realizací záměru bude nutné 
provést podrobný botanický průzkum v místě plánovaných výkopových prací a v případě výskytu 
zvláště chráněných rostlin navrhnout jejich transfer na vhodné lokality (na základě předem vydané 
výjimky). Uvedené nedostatky nejsou natolik závažné, aby bylo nutné záměr posuzovat v plném 
rozsahu podle zákona. 



3

           

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje 
posouzení záměru v celém rozsahu zákona. Upozorňuje však, že dotčené území se nachází na území 
s archeologickými nálezy kategorie I, kdy je výskyt archeologických nálezů pozitivně prokázán 
nebo bezpečnostně předpokládán, a proto upozorňuje stavebníka na povinnost oznámit před 
zahájením zemních prací svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky a na 
nutnost postupovat v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu nemá připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy nemá zásadní připomínky, pouze doporučuje 
vzhledem k umístění záměru, aby pro dopravu byla použita lehká nákladní vozidla o nosnosti 11 t, 
která již budou na rozdíl od vozidla Praga V3S splňovat minimálně emisní normy EURO 2 a vyšší.  

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje posuzování 
vlivů záměru na životní prostředí podle zákona. Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem
upozorňuje, že minimální zůstatkový průtok v Jizeře je nutné navrhnout dle metodického pokynu 
Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany vod, zveřejněném ve Věstníku MŽP, částce 5, ze 
dne 15. října 1998.  
  
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a lokality soustavy území NATURA 2000 dospěl
příslušný úřad k závěru, že při splnění požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady a při 
splnění podmínek uvedených  v kapitole D.IV. oznámení, záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a zdraví obyvatel a na lokality soustavy území NATURA 2000. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Oznamovateli záměru zasíláme kopie doručených vyjádření.

Město Rokytnice nad Jizerou (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň město Rokytnice nad Jizerou žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz nebo: http://eia.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK 352.

                                                                                        Ing. Jaroslava Janečková
                                                                    vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha:
1x Oznámení, kopie vyjádření – oznamovatel
Kapitola D IV. – Městský úřad Rokytnice nad Jizerou, stavební úřad



4

Rozdělovník ke spisu: OŽPZ/257/2009
                                      KULK/16900/2009

Dotčené územně samosprávné celky:
1.Liberecký kraj                             

      2. Město Rokytnice nad Jizerou                                             
          Horní Rokytnice 197
         512 44  Rokytnice nad Jizerou

Dotčené správní úřady:
1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje                       

územní pracoviště Semily
U Stadionu 204
513 01 Semily                                                                    

2. Městský úřad  Jilemnice                                                                                
Odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 82
514 01 Jilemnice                                                     

3.   S KRNAP Vrchlabí                                                                                       
      Dobrovského 3
      543 01 Vrchlabí       

4.   Česká inspekce životního prostředí                                                                                                                           
Tř. 1. máje 26
460 01 Liberec

   
      5.   Česká inspekce životního prostředí                                                               
            Resslova 1229
            500 02 Hradec Králové

Oznamovatel:
            Spartak Rokytnice, a.s., Horní Rokytnice 702, 512 45 Rokytnice nad Jizerou  
                                                                                                                       + doručená vyjádření           
                      
Na vědomí:
             1.   MŽP ČR, OPVI                                                                                                                                                                                   

      Vršovická 65
      100 10 Praha 10                                                                                 

       2.   MŽP, odbor výkonu státní správy V
             1. máje 26
             460 01 Liberec

       3.  MěÚ Rokytnice nad Jizerou, stavební úřad                                  + doručená vyjádření         
                                                                                                                   + Opatření -  kapitola D IV


